
MACAÉ, 18 DE MAIO DE 2022 • EDIÇÃO 484 • ANO II 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO   ECONÔMICO, 
TRABALHO E RENDA

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE TURISMO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização do procedimento licitatório através do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 029/2022, cujo objeto é “Registro de Preços para serviços 
de locação, montagem, desmontagem e operação de: sistemas de som amplificado, 
iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, camarins, banheiros 
químicos, veículos e tendas, para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
Adjunta de Turismo”. Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a pre-
sente licitação, para que surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adju-
dicado o objeto em favor da empresa FP AUDIO - EIRELI - CNPJ: 03.736.955/0001-08, 
no valor total global de R$ 6.488.383,00 vencedora dos LOTES 01, 02, 05, 06 e 07 e 
da empresa CARDIM & CARDIM LTDA  - CNPJ: 01.741.069/0001-39, no valor total 
global de R$ 450.800,00 vencedora do LOTE 04. Homologação na íntegra disponível 
nos autos do processo administrativo nº 806/2022.

	

Macaé, 17 de maio de 2022

____________________________________
Secretario Municipal Adjunto de Turismo

Leonardo Anderson da Silva
Mat. 39907

 
 
 

Página 1 de 3 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO   ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE TURISMO 
 
  

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 Considerando a realização do procedimento licitatório através do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 029/2022, cujo objeto é “Registro de Preços para serviços de locação, montagem, desmontagem e 
operação de: sistemas de som amplificado, iluminação, efeitos especiais, geradores, palcos, fechamentos, 
camarins, banheiros químicos, veículos e tendas, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de 
Turismo”. Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente licitação, para que surta os seus 
efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto em favor da empresa FP AUDIO - EIRELI - CNPJ: 
03.736.955/0001-08, no valor total global de R$ 6.488.383,00 vencedora dos LOTES 01, 02, 05, 06 e 07 e da 
empresa CARDIM & CARDIM LTDA  - CNPJ: 01.741.069/0001-39, no valor total global de R$ 450.800,00 
vencedora do LOTE 04. Homologação na íntegra disponível nos autos do processo administrativo nº 806/2022. 
 
 
FP AUDIO - EIRELI - CNPJ: 03.736.955/0001-08, no valor total global de R$ 6.488.383,00 vencedora dos 
LOTES 01, 02, 05, 06 e 07 
 

LOTE ITEM VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL Quantitativo total 

1 

1 R$ 50,00  R$             10.000,00  200 
2 R$ 1.900,00  R$             53.200,00  28 
3 R$ 50,00  R$               6.000,00  120 
4 R$ 2.500,00  R$           115.000,00  46 
5 R$ 10,00  R$               1.900,00  190 
6 R$ 4.999,00  R$           149.970,00  30 
7 R$ 6.400,00  R$           192.000,00  30 

TOTAL LOTE 01  R$           528.070,00   
 

2 

8 R$ 2.800,00  R$             95.200,00  34 
9 R$ 4.000,00  R$           240.000,00  60 

10 R$ 6.300,00  R$           252.000,00  40 
11 R$ 1.450,00  R$             14.500,00  10 
12 R$ 2.300,00  R$             46.000,00  20 
13 R$ 3.500,00  R$           266.000,00  76 
14 R$ 5.000,00  R$           320.000,00  64 
15 R$ 6.800,00  R$        1.700.000,00  250 

TOTAL LOTE 02  R$        2.933.700,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

Página 2 de 3 
 

5 

22 R$ 1.500,00  R$             60.000,00  40 
23 R$ 2.500,00  R$           120.000,00  48 
24 R$ 4.500,00  R$             27.000,00  6 
25 R$ 7.000,00  R$           126.000,00  18 
26 R$ 30,00  R$           240.000,00  8000 
27 R$ 31,00  R$             12.400,00  400 
28 R$ 4,00  R$             10.720,00  2680 
29 R$ 7,00  R$               4.690,00  670 
30 R$ 16,00  R$           112.160,00  7010 
31 R$ 30,00  R$             93.000,00  3100 
32 R$ 25,00  R$           250.000,00  10000 

TOTAL LOTE 05  R$        1.055.970,00   
 

6 

33 R$ 1.200,00  R$             48.000,00  40 
34 R$ 1.400,00  R$           112.000,00  80 
35 R$ 1.600,00  R$             80.000,00  50 
36 R$ 100,00  R$               6.400,00  64 
37 R$ 200,00  R$             14.000,00  70 
38 R$ 300,00  R$             67.500,00  225 
39 R$ 350,00  R$               2.100,00  6 
40 R$ 400,00  R$               4.800,00  12 
41 R$ 450,00  R$               1.800,00  4 
42 R$ 500,00  R$             10.000,00  20 
43 R$ 550,00  R$               2.200,00  4 
44 R$ 900,00  R$             64.800,00  72 
45 R$ 1.000,00  R$             80.000,00  80 
46 R$ 1.200,00  R$               4.800,00  4 
47 R$ 1.500,00  R$               6.000,00  4 
48 R$ 35,00  R$           574.000,00  16400 
49 R$ 18,00  R$           234.000,00  13000 
50 R$ 150,00  R$             11.400,00  76 
51 R$ 30,00  R$             12.000,00  400 
52 R$ 80,00  R$             40.000,00  500 
53 R$ 100,00  R$             20.000,00  200 

TOTAL LOTE 06  R$        1.395.800,00   
 

7 54 R$ 220,00  R$           484.000,00  2200 
55 R$ 283,00  R$             90.843,00  321 

TOTAL LOTE 07  R$       574.843,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

Página 3 de 3 
 

CARDIM & CARDIM LTDA  - CNPJ: 01.741.069/0001-39, no valor total global de R$ 450.800,00 vencedora 
do LOTE 04 
 

LOTE ITEM VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL Quantitativo total 

4 20 R$ 3.300,00  R$           369.600,00  112 
21 R$ 2.900,00  R$             81.200,00  28 

TOTAL LOTE 4  R$       450.800,00   
 
  

 
Macaé, 17 de maio de 2022 

 
 
 
 
 

____________________________________ 
Secretario Municipal Adjunto de Turismo 

Leonardo Anderson da Silva 
Mat. 39907 

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

051/2022 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

13/05/2022 JOSIENE RIBEIRO MATHEUS DE 
SIQUEIRA BARRETO 5719-3 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

14/05/2022 JOAQUIM JOSÉ AMORIM DA 
MOTA 039.560.287-40 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
Câmara Municipal de Macaé, 13 de maio de 2022. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


